
Resumé

Tato diplomová práce nese název  STUDIUM TEOLOGIE V ČESKÉ FRANTIŠKÁNSKÉ PROVINCII
VE 20. ST. (SONDA DO DĚJIN ČESKÉ TEOLOGIE). Protože téma nebylo ještě zatím celkově
zmapováno, práce se více zabývá spíše historickým přehledům jednotlivých studijních projektů, které
vzešly z iniciativy českých františkánů a nejvýznačnějším osobnostem a jejich dílům, než vlastní
teologické analýze. Jako podklady pro tuto práci používám především rozhovorů s pamětníky, dále pak
archivních materiálů a odborné literatury. 
Práce nejprve v krátkosti pojednává o historii františkánů v Čechách ve 20. století. Dále se pak věnuje
čtyřem nejdůležitějším studijním projektům: Plánovanému filosofickému a teologickému
františkánskému studiu v první polovině 20. století, projektu Studium catholicum, tajnému studiu
teologie v období komunistické totality a současnému Institutu františkánských studií.  Nejvíce prostoru
je věnováno období totality a studiu tajné teologie. Mezi osobnostmi františkánské teologie se více
zabývá životem a dílem Jana Kapistrána Vyskočila, Jana Evangelisty Urbana, Jana Baptisty Bárty a
Ctirada Václava Pospíšila. Zmiňuje se také krátce o ostatních osobnostech mezi které patří např. B.J.
Wilhelm, K. F. Minařík, A. J. Tobola, C.J. Kadlec, Z. B. Bouše, R. M. Jáchym, P. R. Beneš. Nakonec
poukazuje na některé zajímavé tituly české františkánské literatury 20. století. Práce je časově omezena
zhruba rokem 2000. 


